CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica a supressão de espécie arbórea.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal que seja suprimida uma espécia arbórea do tipo
coqueiro, na Av. José Fraga e Silva no bairro Jardim Panorama, próximo
ao numeral 335. A munícipe solicitante reside na R. Maria Eufrásia Viléla
Carneiro, 119.

A solicitante informa que tanto ela quanto a vizinha da Av.
José Fraga e Silva, 335, estão de acordo com a necessidade de remoção
do  coqueiro,  pois  o  mesmo  está  oferecendo  risco  de  cair  sobre  a
residência de ambas. Além disso, segundo ela,  a espécie arbórea já
danificou a calçada e o muro e apresenta sinais de que a raiz esteja
podre.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 01 de julho de 2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava – SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003200380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-01T12:15:41-0300